
PREFEITURA MUNICIPAL CELSO RAMOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.493.343/0001-22CNPJ: (49) 3547-1211

88598-000 - Celso Ramos

Telefone:
Rua Dom Daniel Hostin, 930 - CentroEndereço:

Nr.:   30/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

79/2023

19/05/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2023
Pregão presencial
30/2023 - PR
79/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BOLAS, TROFEUS, MEDALHAS E
ITENS CORRELATOS PARA PREMIAÇÃO E UTILIZAÇÃO NOS CAMPEONATOS E
TORNEIOS MUNICIPAIS PREVISTOS NO CALENDÁRIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, TURISMO E CULTURA.

Lote: 1
Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TPU, COM MIOLO SLIP SYSTEM

LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CÂMERA COM CAPSULAS SIS QUE
ISOLA A AGULHA. PESO: 410-450GR, COM CUSTURA,
CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM - BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TPU,
COM MIOLO SLIP SYSTEM LUBRIFICADO E REMOVÍVEL E CÂMERA
COM CAPSULAS SIS QUE ISOLA A AGULHA. PESO: 410-450GR, COM
CUSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-70CM

5,000 und 188,16 940,80

2 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, PESO: 425-445  G, COM COSTURA,
CIRCUNFERÊNCIA: 68-69CM - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, PESO:
425-445  G, COM COSTURA, CIRCUNFERÊNCIA: 68-69CM

5,000 und 363,466 1.817,33

3 BOLA DE FUTEBOL MAX 1000 MASCULINO CONFECCIONADA COM
COMPOSIÇÃO: PU PRÓ; MIOLO: LUBRIFICADO E REMOVÍVEL;
CÂMERA: 6D FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA; PRESSÃO: 8-9 LBS;
PESO:  420G - BOLA DE FUTEBOL MAX 1000 MASCULINO
CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO: PU PRÓ; MIOLO: LUBRIFICADO
E REMOVÍVEL; CÂMERA: 6D FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA;
PRESSÃO: 8-9 LBS; PESO:  420G

20,000 und 375,226 7.504,52

4 BOLA DE FUTSAL MAX 500 MASCULINO  8 GOMOS CIRCUNFERÊNCIA
APROXIMADA ENTRE 62-64CM CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO:
PU; MIOLO: CAPSULA SIS , LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CÂMERA :
6D; FEITA COM BORRACHA BUTÍLICA; PRESSÃO: 8-9 LBS; PESO
APROXIMADO: 420G - BOLA DE FUTSAL MAX 500 MASCULINO  8
GOMOS CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 62-64CM
CONFECCIONADA COM COMPOSIÇÃO: PU; MIOLO: CAPSULA SIS ,
LUBRIFICADO E REMOVÍVEL; CÂMERA : 6D; FEITA COM BORRACHA
BUTÍLICA; PRESSÃO: 8-9 LBS; PESO APROXIMADO: 420G

15,000 UNI 307,03 4.605,45

5 BOLA DE FUTSAL MASCULINA COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM
PU, COM TERMOTEC, TAMANHO 61 POR 64, PESO DE 410 POR 440
GRAMAS, CÂMERA  AIRBULITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO APROVADO PELA FIFA E OEKA CBFS - BOLA DE
FUTSAL MASCULINA COM 11 GOMOS CONFECCIONADA EM PU, COM
TERMOTEC, TAMANHO 61 POR 64, PESO DE 410 POR 440 GRAMAS,
CÂMERA  AIRBULITY, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E
LUBRIFICADO APROVADO PELA FIFA E OEKA CBFS

15,000 und 278,369333 4.175,54



Página: 2 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL, TERMOFIXO; CÂMERA: 6D;

SISTEMA DE BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO A BASE DE BORRACHA
BUTÍLICA E COPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 63-54CM,
REVESTIMENTO 100% POLIURETABI;  PESO: 300-330G; GOMOS: 8 -
BOLA DE FUTSAL MAX 100 X INFANTIL, TERMOFIXO; CÂMERA: 6D;
SISTEMA DE BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO A BASE DE BORRACHA
BUTÍLICA E COPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 63-54CM,
REVESTIMENTO 100% POLIURETABI;  PESO: 300-330G; GOMOS: 8

20,000 UNI 235,3635 4.707,27

7 BOLO DE FUTSAL MAX 200 INFANTIL; CÂMERA: 6D; SOSTEMA DE
BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO À BASE DE BORRACHA BUTÍLICA E
COMPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS SIMETRICAMENTE;
CÂMERA INTERNA : 100% BORRACHA BUTÍLCIA; CIRCUNFERÊNCIA
APROXIMADA: 55-58CM, REVESTIMENTO 100% POLIURETANO;
PESO: 350-380G; GOMOS: 8 - BOLO DE FUTSAL MAX 200 INFANTIL;
CÂMERA: 6D; SOSTEMA DE BALANCEAMENTO CONSTRUÍDO À BASE
DE BORRACHA BUTÍLICA E COMPOSTO DE 6 DISCOS POSICIONADOS
SIMETRICAMENTE; CÂMERA INTERNA : 100% BORRACHA BUTÍLCIA;
CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA: 55-58CM, REVESTIMENTO 100%
POLIURETANO; PESO: 350-380G; GOMOS: 8

20,000 UNI 275,319 5.506,38

8 BOLA EVA MIRIM CONFECCIONADA EM E.V.A. - DIVERSAS CORES -
BOLA EVA MIRIM CONFECCIONADA EM E.V.A. - DIVERSAS CORES

10,000 und 18,119 181,19

9 BOLA  VOLEIBOL PRÓ 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS,
CONFECCIONADA COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 35-37CM,
MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, OESI DE 260-280G - BOLA
VOLEIBOL PRÓ 6.0 MATRIZADA, COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA
COM MICROFIBRA, CIRCUNFERÊNCIA DE 35-37CM, MIOLO
LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, OESI DE 260-280G

20,000 UNI 285,3705 5.707,41

10 BOLA PRÓ 8.0 COM TAMANHO 68 X 20 X 20CM; 280G, OFICIAL COM
CERTIFICAÇÃO DA FIVB, CONFECCIONADA COM LAMINADA
MICROFIBRA, TECNOLOGIA TERMOTEC - BOLA PRÓ 8.0 COM
TAMANHO 68 X 20 X 20CM; 280G, OFICIAL COM CERTIFICAÇÃO DA
FIVB, CONFECCIONADA COM LAMINADA MICROFIBRA, TECNOLOGIA
TERMOTEC

20,000 UNI 301,2145 6.024,29

11 BOLA DEMEDICINE BALL, 1KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA -
BOLA DEMEDICINE BALL, 1KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA

2,000 UNI 200,555 401,11

12 BOLA MEDICINE BALL, 5KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA -
BOLA MEDICINE BALL, 5KG, CONFECCIONADA COM BORRACHA

2,000 UNI 214,355 428,71

Total do Participante: 42.000,00

Lote: 2
Participante: TOPE ESPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

13 PARES DE REDE COM REQUADRO PARA FUTBOL DE CAMPO COM
MEDIDAS OFICIAIS, FIO NÚMERO 04, OIKUORIOUKEBI (SEDA)
MEDINDO 10CM X10CM - PARES DE REDE COM REQUADRO PARA
FUTBOL DE CAMPO COM MEDIDAS OFICIAIS, FIO NÚMERO 04,
OIKUORIOUKEBI (SEDA) MEDINDO 10CM X10CM

2,000 UNI 677,8751 1.355,75

14 REDES OFICIAIS PARA VOLEIBOL CONFECCIONADA EM
POLIPROPILENO COM 1 METRO DE LARGURA ENTRE 9,50 E 10
METROS DE CUMPRIMENTO (COM 0,25 A 0,50M EM CADA LAD DAS
BANDAS LATERAIS) NA PARTE SUPERIOR DA REDE HAVERÁ UMA
FAIXA HORIZONTAL  COM  7CM DE LARGURA - REDES OFICIAIS PARA
VOLEIBOL CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO COM 1 METRO DE
LARGURA ENTRE 9,50 E 10 METROS DE CUMPRIMENTO (COM 0,25 A
0,50M EM CADA LAD DAS BANDAS LATERAIS) NA PARTE SUPERIOR
DA REDE HAVERÁ UMA FAIXA HORIZONTAL  COM  7CM DE LARGURA

2,000 UNI 153,5901 307,18

15 REDE PARA FUTEBOL MODELO OFICIAL, MALHA 12X12, LARGURA DE
3M DE ALTURA, 2,10M LATERAL, 1,20 SUPERIOR, 0,50M, FIO 4MM
EM SEDA POLIÉSTER (PAR) - REDE PARA FUTEBOL MODELO OFICIAL,
MALHA 12X12, LARGURA DE 3M DE ALTURA, 2,10M LATERAL, 1,20
SUPERIOR, 0,50M, FIO 4MM EM SEDA POLIÉSTER (PAR)

2,000 UNI 251,8801 503,76

16 REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 5 METROS FIO 4 POLIPROPILENO
SEDA PAR - REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 5 METROS FIO 4

1,000 UNI 304,2301 304,23



Página: 3 / 8

POLIPROPILENO SEDA PAR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO 4 POLIPROPILENO

SEDA PAR - REDE DE FUTEBOL PARA SOCIETY 6 METROS FIO 4
POLIPROPILENO SEDA PAR

1,000 UNI 329,0701 329,07

Total do Participante: 2.799,99

Lote: 3
Participante: TOPE ESPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

18 CHÁPEU CHINÊS PARA TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM
PLÁSTICO FLEXIVEL, DIAMETRO DE 20CM - CHÁPEU CHINÊS PARA
TREINO FUNCIONAL, FABRICADO EM PLÁSTICO FLEXIVEL, DIAMETRO
DE 20CM

30,000 UNI 8,617 258,51

19 CALIBRADOR DE CANETA COM MEDIDOR DE TESTE DE PRESSÃO DE
AR CANETA FORMA USO DE EMERGÊNCIA PORTATIL 5-50 PSI
CALIBRE DE PRESSÃO DURÁVEL - CALIBRADOR DE CANETA COM
MEDIDOR DE TESTE DE PRESSÃO DE AR CANETA FORMA USO DE
EMERGÊNCIA PORTATIL 5-50 PSI CALIBRE DE PRESSÃO DURÁVEL

3,000 UNI 74,056667 222,17

20 CONES ESPORTIVOS, 23CM, DIÂMETRO DA BASE 12,5CM, DIÂMETRO
DO TOPO 2,5CM - CONES ESPORTIVOS, 23CM, DIÂMETRO DA BASE
12,5CM, DIÂMETRO DO TOPO 2,5CM

20,000 und 10,8385 216,77

21 CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G ALTURA 5CM DIÂMETRO DA
PARTE INFERIOR 19CM E DIÂMETRO OCO DA PARTE SUPERIOR 5CM
- VÁRIAS CORES - CONES COM ESTILO PRATO PESO 28G ALTURA
5CM DIÂMETRO DA PARTE INFERIOR 19CM E DIÂMETRO OCO DA
PARTE SUPERIOR 5CM - VÁRIAS CORES

30,000 UNI 9,533667 286,01

22 CRONÔMETRO DIGITAL COM 100 MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS
P-100 A PROVA DE ÁGUA - CRONÔMETRO DIGITAL COM 100
MEMÓRIAS DE TEMPO E PARCIAIS P-100 A PROVA DE ÁGUA

3,000 UNI 196,486667 589,46

23 ESCADA DE AGILIDADE COM 5CM, FIXO PARA TREINAMENTO DE
AGILIDADE EM SOLO, FEITO DE NYLON E CUSTURA REFORÇADA -
ESCADA DE AGILIDADE COM 5CM, FIXO PARA TREINAMENTO DE
AGILIDADE EM SOLO, FEITO DE NYLON E CUSTURA REFORÇADA

2,000 UNI 99,42 198,84

24 SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS, CONFECCIONADA EM NYLON
MEDINDO NO MÍNIMO 80CM DE CIRCUNFERÊNCIA E 1.5M DE
CUMPRIMENTO - SACOLAS PARA CARREGAR BOLAS,
CONFECCIONADA EM NYLON MEDINDO NO MÍNIMO 80CM DE
CIRCUNFERÊNCIA E 1.5M DE CUMPRIMENTO

2,000 UNI 134,815 269,63

25 BOMBAS DE AIR BEG COM SISTEMA DUBLE ACTION QUE PERMITE
INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO EMPURRADO
COMO PUXANDO  O AR É IMPULSIONADO  PARA DENTRO DA
CÂMARA - BOMBAS DE AIR BEG COM SISTEMA DUBLE ACTION QUE
PERMITE INFLAR BOLAS NOS DOIS LADOS SENTIDOS, TANTO
EMPURRADO COMO PUXANDO  O AR É IMPULSIONADO  PARA
DENTRO DA CÂMARA

5,000 UNI 59,722 298,61

Total do Participante: 2.340,00

Lote: 4
Participante: GRAFICA AMBROSIO LTDA EPP

26 COLETE DE TREINAMENTO ESPORTIVO COM VIÉS E ELÁSTICO -
DIVERSAS CORES - COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER , LATERAIS COM
ELASTICO NO TAMANHO P, M, G E GG, AS QYABTUDADES DE CADA
TAMANHO SERÃO DEFINIDAS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE
FORNECIMENTO - COLETE DE TREINAMENTO ESPORTIVO COM VIÉS
E ELÁSTICO - DIVERSAS CORES - COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER ,
LATERAIS COM ELASTICO NO TAMANHO P, M, G E GG, AS
QYABTUDADES DE CADA TAMANHO SERÃO DEFINIDAS NO
MOMENTO DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO

100,000 UNI 20,00 2.000,00

27 CAMISA DRY FIT 100, NOS TAMANHOS P, M, G E GG INFANTIL COM
AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM ESTAMPA POR
SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA  A SER DEFINIDA E ESTAMPA A SER
DEFINIDA - CAMISA DRY FIT 100, NOS TAMANHOS P, M, G E GG
INFANTIL COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM

300,000 UNI 36,00 10.800,00



Página: 4 / 8

ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA  A SER DEFINIDA E
ESTAMPA A SER DEFINIDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 CAMISAS DRY FIT 100 NOS TAMANHOS P, M , G E GG ADULTO, COM

AS CORE DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM ESTAMPA POR
SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA  A SER DEFINIDA E ESTAMPA A SER
DEFINIDA - CAMISAS DRY FIT 100 NOS TAMANHOS P, M , G E GG
ADULTO, COM  AS CORE DO MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, COM
ESTAMPA POR SUBLIMAÇÃO TOTAL, GOLA  A SER DEFINIDA E
ESTAMPA A SER DEFINIDA

100,000 UNI 36,00 3.600,00

29 CALÇA EM CHIPA COLORIDO COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE
CELSO RAMOS, COM ESTAMPA PO SERIGRAFIA, COM BOLSO
FRONTAL E BOLSO ATRÁS , ESTAMPA E TAMANHO A SER DEFINIDO -
CALÇA EM CHIPA COLORIDO COM AS CORES DO MUNICÍPIO DE
CELSO RAMOS, COM ESTAMPA PO SERIGRAFIA, COM BOLSO
FRONTAL E BOLSO ATRÁS , ESTAMPA E TAMANHO A SER DEFINIDO

200,000 UNI 46,00 9.200,00

30 MOLETON CHIMPA 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA POR
SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM CAPUZ E BOLSO, COM AS CORES DO
MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, ESTAMPA E TAMANHO A SER
DEFINIDO - MOLETON CHIMPA 100% POLIÉSTER COM ESTAMPA POR
SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM CAPUZ E BOLSO, COM AS CORES DO
MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS, ESTAMPA E TAMANHO A SER
DEFINIDO

200,000 UNI 100,00 20.000,00

31 MEIA DE FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO,
MALHA CANELADA, ELASTINA NA BORDA E NA PARTE DO
TORNOZELO DO CANO; COMPOSIÇÃO: 70% POLIAMIDA, 27%
ALGODÃO, 03% OUTRAS FIBRAS, COR AZUL E BRANCO - MEIA DE
FUTEBOL E FUTSAL, MODELO TAMANHO 7/8, CANO LONGO, MALHA
CANELADA, ELASTINA NA BORDA E NA PARTE DO TORNOZELO DO
CANO; COMPOSIÇÃO: 70% POLIAMIDA, 27% ALGODÃO, 03%
OUTRAS FIBRAS, COR AZUL E BRANCO

200,000 UNI 17,00 3.400,00

32 MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL, VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE
MESA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO ELASTANO, NAS CORES A DEFINIR,
NUMERAÇÃO INDICADA: P 29-33, M 34-38, G 39-43, GG 44-48 (AS
QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS NO MOMENOT DA SOLICITAÇÃO
DE FORNECIMENTO) - MEIA DE CANO ALTO PARA HANDEBOL,
VOLEIBOL, TÊNIS, TÊNIS DE MESA, COMPOSIÇÃO: ALGODÃO
ELASTANO, NAS CORES A DEFINIR, NUMERAÇÃO INDICADA: P 29-33,
M 34-38, G 39-43, GG 44-48 (AS QUANTIDADES SERÃO DEFINIDAS
NO MOMENOT DA SOLICITAÇÃO DE FORNECIMENTO)

100,000 UNI 18,00 1.800,00

Total do Participante: 50.800,00

Lote: 5
Participante: TOPE ESPORTES COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTD

33 MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, DE ZAMAC, COM BORDA
RAIAD, BORDAS RAIADAS E POLIDAS COM A FIGURA DE DOIS
RAMOS E UMA TOCHA OLÍMPICA EM ALTO RELEVO, METALIZADA  NA
COR OURO, PRATA E BRONZE, COM O TAMANHO DE 50MM POR
60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 35MM DE DIÂMETRO, QUE
TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35MM, POSSUI
ESPESSURA MÁXIMA DE 2,5MM, PESO APROXIMADO DE 38 GRAMAS,
SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR
ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL E BRANCO,
COM 2,5CM E 80CM DE CUMPRIMENTO DE ACORDO COM O EVENTO
- MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA, DE ZAMAC, COM BORDA
RAIAD, BORDAS RAIADAS E POLIDAS COM A FIGURA DE DOIS
RAMOS E UMA TOCHA OLÍMPICA EM ALTO RELEVO, METALIZADA  NA
COR OURO, PRATA E BRONZE, COM O TAMANHO DE 50MM POR
60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 35MM DE DIÂMETRO, QUE
TAMBÉM PERMITE A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE 35MM, POSSUI
ESPESSURA MÁXIMA DE 2,5MM, PESO APROXIMADO DE 38 GRAMAS,
SUPORTE PARA FITA DE 27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR
ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL E BRANCO,
COM 2,5CM E 80CM DE CUMPRIMENTO DE ACORDO COM O EVENTO

300,000 UNI 4,570033 1.371,01

34 MEDALHA FEITA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM  COM CORTE A
LASER. TAMANHO DE 60MM E CEBTRI DE 35MM PARA ADESIVO E
PESO DE 8 GRAMAS E FITA DE 2,5CM DE LARGURA POR 80CM DE

500,000 UNI 7,24418 3.622,09



Página: 5 / 8

CUMPRIMENTO E COM ADESIVO DE ACORDO COM O EVENTO -
MEDALHA FEITA EM ACRÍLICO CRISTAL DE 3MM  COM CORTE A
LASER. TAMANHO DE 60MM E CEBTRI DE 35MM PARA ADESIVO E
PESO DE 8 GRAMAS E FITA DE 2,5CM DE LARGURA POR 80CM DE
CUMPRIMENTO E COM ADESIVO DE ACORDO COM O EVENTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
35 MADELHA REDENDO, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAX,

METALIZA - MEDALHA RANDONDA, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE
ZAMAC, METALIZADO NA COR OURO E PRATA E BRONZE COM O
TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO DE 50MM DE
DIÂMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE ADESIVO DE
50MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2CM. PESO DE
APROXIMADAMENTE 36GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ 27MM
DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA DE
CETIM, NAS CORES AZUL, AMBOS MODELOS DE FITA COM 2,5 CM
DE LARGURA POR 80CM DE COMPRIMENTO E ADESIVO DE ACORDO
COM O EVENTO - MADELHA REDENDO, FUNDIDA EM LIGA METÁLICA
DE ZAMAC, METALIZA - MEDALHA RANDONDA, FUNDIDA EM LIGA
METÁLICA DE ZAMAC, METALIZADO NA COR OURO E PRATA E
BRONZE COM O TAMANHO DE 60MM DE DIÂMETRO E CENTRO LISO
DE 50MM DE DIÂMETRO, QUE PERMITE TAMBÉM A COLOCAÇÃO DE
ADESIVO DE 50MM. POSSUI ESPESSURA MÁXIMA DE 3,2CM. PESO
DE APROXIMADAMENTE 36GRAMAS. SUPORTE PARA FITA DE ATÉ
27MM DE LARGURA. A MEDALHA PODE VIR ACOMPANHADA DE FITA
DE CETIM, NAS CORES AZUL, AMBOS MODELOS DE FITA COM 2,5
CM DE LARGURA POR 80CM DE COMPRIMENTO E ADESIVO DE
ACORDO COM O EVENTO

500,000 UNI 5,7774 2.888,70

36 MEDALHA FUNDIDA, COM ADESIVO RESINADO PERSONALIZADO,
FORMATO REDONDO, CONFECCIONADO NO PROCESSO DE
FUNDIÇÃO MATERIAL LIGA METALIZADA ZAMAC TAMANHO 4,5 X 4,5
CM ESPOÇO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVO RESINADO CONTENDO O
NOME DO EVENTO, CLASSIFICAÇÃO, LOGOMARCA,
ACOMPANHANDO A MEDALHA DE FITA DE CETIM 80CM
COMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA MEDALHA COM PINTURA
SEMELHANTE OURO, PRATA E BRONZE - MEDALHA FUNDIDA, COM
ADESIVO RESINADO PERSONALIZADO, FORMATO REDONDO,
CONFECCIONADO NO PROCESSO DE FUNDIÇÃO MATERIAL LIGA
METALIZADA ZAMAC TAMANHO 4,5 X 4,5 CM ESPOÇO PARA
FIXAÇÃO DE ADESIVO RESINADO CONTENDO O NOME DO EVENTO,
CLASSIFICAÇÃO, LOGOMARCA, ACOMPANHANDO A MEDALHA DE
FITA DE CETIM 80CM COMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA MEDALHA
COM PINTURA SEMELHANTE OURO, PRATA E BRONZE

500,000 UNI 4,2607 2.130,35

37 MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ATURA, EM MDF 3MM
COLOR - MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ALTURA, EM
MDF 3MM COLORIDA OU RISCADA A LASER (UMA FACE LAYOUT
COLORIDA E OUTRA FACE EM BRANCO) INCLUSA FITA DE CETIM
IMPRESSA PERSONALIZADA (QUALQUER LOGO) COM LARGURA DE
22MM OBS: MEDALHA COM RESINA EPROXI FLEXÍVEL EM CIMA -
MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ATURA, EM MDF 3MM
COLOR - MEDALHA COM TAMANHO DE 8CM A 9CM DE ALTURA, EM
MDF 3MM COLORIDA OU RISCADA A LASER (UMA FACE LAYOUT
COLORIDA E OUTRA FACE EM BRANCO) INCLUSA FITA DE CETIM
IMPRESSA PERSONALIZADA (QUALQUER LOGO) COM LARGURA DE
22MM OBS: MEDALHA COM RESINA EPROXI FLEXÍVEL EM CIMA

500,000 UNI 6,5557 3.277,85

Total do Participante: 13.290,00

Lote: 6
Participante: FABIO ALEX CASASSOLA E CIA LTDA

38 TROFÉU 60CM  EM MDF PERSONALIZADO DE BASE COM FORMATO
RETANGULAR, SOBREPOSIÇÃO DE 2 PEÇAS EM MDF, POSICIONADAS
EM FORMA VERTICAL E FORMATO IRREGULAR, UM CANO DE INOX
TAMBÉM TEM SOBREPOSIÇÃO A BASE PARA DAR
SUSTENTABILIDADE AO TROFEU. PARTE SUPERIOR COM UMA PEÇA
OVAL. AMPLO ESPAÇO PARA ADESIVOS, COM ADESIVO
PLASTIFICADO COLORIDO DE ACORDO COM O EVENTO, BASE EM
MDF - TROFÉU 60CM  EM MDF PERSONALIZADO DE BASE COM
FORMATO RETANGULAR, SOBREPOSIÇÃO DE 2 PEÇAS EM MDF,
POSICIONADAS EM FORMA VERTICAL E FORMATO IRREGULAR, UM
CANO DE INOX TAMBÉM TEM SOBREPOSIÇÃO A BASE PARA DAR

10,000 UNI 129,006 1.290,06



Página: 6 / 8

SUSTENTABILIDADE AO TROFEU. PARTE SUPERIOR COM UMA PEÇA
OVAL. AMPLO ESPAÇO PARA ADESIVOS, COM ADESIVO
PLASTIFICADO COLORIDO DE ACORDO COM O EVENTO, BASE EM
MDF

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
39 TROFEU PERSONALIZADO, EM BASE DE MADEIRA E ACRÍLICO,

FUNDIDO, PINTURA LAQUEADA, ACRILICO NO MÍNIMO 15CM E 20CM,
TAMANHO 80CM, NO TROFEU DEVERÁ CONSTAR A DATA, EVENTO,
LOCALIZAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIAE ADESIVOS CONFORME
O EVENTO - TROFEU PERSONALIZADO, EM BASE DE MADEIRA E
ACRÍLICO, FUNDIDO, PINTURA LAQUEADA, ACRILICO NO MÍNIMO
15CM E 20CM, TAMANHO 80CM, NO TROFEU DEVERÁ CONSTAR A
DATA, EVENTO, LOCALIZAÇÃO, MODALIDADE E CATEGORIAE
ADESIVOS CONFORME O EVENTO

10,000 UNI 186,451 1.864,51

40 TROFÉU COM ALTURA DE 130M, BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE
LARGURA  EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM
BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR
PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA
TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA.
COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES N CARO PRATA E
AZUL. UMA ESTATUETA DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA)
FIXA NO CENTRO DA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO - TROFÉU COM
ALTURA DE 130M, BASE OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA
EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE
MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM
44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS
EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. COLUNAS NA COR
DOURADA COM DETALHES N CARO PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA
DE HONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA
BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL.
PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO

10,000 UNI 407,724 4.077,24

41 TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE OCTOGONAL COM 26,5CM
DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM
BASES DE MADERA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADA NA COR
PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA
TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA,
COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E
AZUL. UMA ESTÁTUA EM HONRA AO MPERITO (DEUSA DA VITÓRIA)
FIXA NO CENTRO DA BASE E QUTRO ÁGUIAS FICAS NA BASE DE
MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTECAMBIÁVEL. PLAQUETA
PARA GRAVAÇÃO. - TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE
OCTOGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR
PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADERA, TAÇA EM
POLÍMERO METALIZADA NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A
PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO
METALIZADO NA COR DOURADA, COLUNAS NA COR DOURADA COM
DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTÁTUA EM HONRA AO
MPERITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUTRO
ÁGUIAS FICAS NA BASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA
INTECAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇÃO.

10,000 UNI 407,724 4.077,24

42 TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE OCTAGONAL COM 26,5CM
DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM
BASES DE MADEIRA, TAÇA EM POLÍMERO METALIZADO NA COR
PRATA COM 44CM DE LARGURA A PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA
TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO METALIZADO NA COI DOURADA.
COLUNAS NA COR DOURADA COM DETALHES NA COR PRATA E
AZUL. UMA ESTATUETA DE GONRA AO MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA)
FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO ÁGUIAS FICAS NA VASE DE
MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA
PARA GRAVAÇ - TROFÉU COM ALTURA DE 170CM, BASE
OCTAGONAL COM 26,5CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR
PRETA, DOIS ESTÁGIOS COM BASES DE MADEIRA, TAÇA EM
POLÍMERO METALIZADO NA COR PRATA COM 44CM DE LARGURA A
PARTIR DAS ALÇAS. TAMPA DA TAÇA E ALÇAS EM POLÍMERO
METALIZADO NA COI DOURADA. COLUNAS NA COR DOURADA COM
DETALHES NA COR PRATA E AZUL. UMA ESTATUETA DE GONRA AO
MÉRITO (DEUSA DA VITÓRIA) FIXA NO CENTRO DA BASE E QUATRO
ÁGUIAS FICAS NA VASE DE MADEIRA NA LATERAL. ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL. PLAQUETA PARA GRAVAÇ

10,000 UNI 836,05 8.360,50



Página: 7 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 TROFÉU COM 79CM DE ALTURA COM BASE OITAVADA  EM

POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA E UM ANEL METALIZADO
NA COR PRATA. SOBRE ESTE SUPORTE UMA TAÇA FECHADA EM
POLÍMERO NA COR DOURADA COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR
PRATA E 46CM  DE LARGURA ENTRA AS ALÇAS. SOBRE ESTA TAÇA
UMA ESTATUETA INTERCAMBIÁVEL - TROFÉU COM 79CM DE ALTURA
COM BASE OITAVADA  EM POLÍMERO METALIZADA NA COR
DOURADA E UM ANEL METALIZADO NA COR PRATA. SOBRE ESTE
SUPORTE UMA TAÇA FECHADA EM POLÍMERO NA COR DOURADA
COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR PRATA E 46CM  DE LARGURA
ENTRA AS ALÇAS. SOBRE ESTA TAÇA UMA ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL

10,000 UNI 219,416 2.194,16

44 TROFÉU COM 71CM DE ALTURA, BASE OITAVADA EM POLÍMERO
METALIZADA NA COR DOURADA COM 26,50CM  DE LARGURA.
SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR PRATA.
SOBRE ESTE SUPOTE TAÇA FECHADA EM POLÍMERO BA COR
DOURADA COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR PRATA E 46CM DE
LARGURA EBTRA AS ALÇAS, SOBRE ESTA TAÇA UMA ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL - TROFÉU COM 71CM DE ALTURA, BASE OITAVADA
EM POLÍMERO METALIZADA NA COR DOURADA COM 26,50CM  DE
LARGURA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE METALIZADO NA COR
PRATA. SOBRE ESTE SUPOTE TAÇA FECHADA EM POLÍMERO BA COR
DOURADA COM DETALHE TEXTURIZADO NA COR PRATA E 46CM DE
LARGURA EBTRA AS ALÇAS, SOBRE ESTA TAÇA UMA ESTATUETA
INTERCAMBIÁVEL

10,000 UNI 193,04 1.930,40

45 TROFÉU COM TAMANHO DE 30CM DE ALTURA EM MTF 6MM
LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM
CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER.
DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFEU AS INFORMAÇÕES DO ECENTO E
AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM
MDF 6MM LAMINADA - TROFÉU COM TAMANHO DE 30CM DE
ALTURA EM MTF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO
DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFEU AS
INFORMAÇÕES DO ECENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA
BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADA

10,000 UNI 106,403 1.064,03

46 TROFEU COM TAMANHO DE 40CM DE ALTURA EM MDF 6MM
LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM
CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER.
DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU  AS INFORMAÇÕES DO EVENTO
E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM
MDF 6MM LAMINADO - TROFEU COM TAMANHO DE 40CM DE
ALTURA EM MDF 6MM  LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO
DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU  AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA
BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO

10,000 UNI 141,246 1.412,46

47 TROFÉU COM O TAMANHO DE 50CM DE ALTURA EM MDF 6MM
LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM
CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER.
DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFROMAÇÕES DO EVENTO E
AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM
MDF 6MM LAMINADO - TROFÉU COM O TAMANHO DE 50CM DE
ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO
DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFROMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA
BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO

10,000 UNI 177,985 1.779,85

48 TROFEU COM HASTES EM FUNDAÇÃO BANHADA NAS CORES
DOURADA, PRATA E BRONZE, ESTAS COM ESPESSURA DE 1CM,
PARTE CENTRAL DO TROFEU EM MDF COM FORMATO  ESPECIAL E
ESAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO, ESTA PEÇA EM MDF É
SUSTENTADO POR UM CANO DE METAL QUE  É FIXADO NA BASE, NA
PARTE SUPERIOR DA HASTES , UMA PEÇA REDONDA EM MDF QUE
SUSTENTA AS HSTES E UMA NOLA DE ABS METALIZADO E PINTADA,
COM MODALIDADES DE ESPORTE, VOLEI E FUTEBOL  E BOLA
ARAMADA VAZADA DE METAL TAMANHO DE 60CM - TROFEU COM
HASTES EM FUNDAÇÃO BANHADA NAS CORES DOURADA, PRATA E

10,000 UNI 343,71 3.437,10



Página: 8 / 8

BRONZE, ESTAS COM ESPESSURA DE 1CM, PARTE CENTRAL DO
TROFEU EM MDF COM FORMATO  ESPECIAL E ESAÇO PARA
PERSONALIZAÇÃO, ESTA PEÇA EM MDF É SUSTENTADO POR UM
CANO DE METAL QUE  É FIXADO NA BASE, NA PARTE SUPERIOR DA
HASTES , UMA PEÇA REDONDA EM MDF QUE SUSTENTA AS HSTES E
UMA NOLA DE ABS METALIZADO E PINTADA, COM MODALIDADES DE
ESPORTE, VOLEI E FUTEBOL  E BOLA ARAMADA VAZADA DE METAL
TAMANHO DE 60CM

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 TROFEU COM TAMANHO DE 20CM DE ALTURA EM MDF 6MM

LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACOROD COM
CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER.
DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFEU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E
AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM
MDF 6MM LAMINADO - TROFEU COM TAMANHO DE 20CM DE
ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO
DE ACOROD COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFEU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA
BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO

10,000 UNI 73,458 734,58

50 TROFEU COM TAMANHO DE 25CM DE ALTURA EM MDF 6MM
LAMINADO COM TAMANHO DE  25CM DE ALTURA EM MDF 6MM
LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO DE ACORDO COM
CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU RISCADO A LASER.
DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS INFORMAÇÕES DO EVENTO E
AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA BASE CAMADA DUPLA EM
MDF 6MM LAMINADO - TROFEU COM TAMANHO DE 25CM DE
ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM TAMANHO DE  25CM DE
ALTURA EM MDF 6MM LAMINADO COM DETALHES EM ALTO RELEVO
DE ACORDO COM CADA LAYOUT PODENDO SER COLORIDO OU
RISCADO A LASER. DESCRIÇÃO NO CORPO DO TROFÉU AS
INFORMAÇÕES DO EVENTO E AS MODALIDADES PARA O MESMO. NA
BASE CAMADA DUPLA EM MDF 6MM LAMINADO

10,000 UNI 92,287 922,87

Total do Participante: 33.145,00

Total Geral: 144.374,99

Assinatura do Responsável

05/06/2023Celso Ramos,

LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL


